Guillermo Gómez solicitó respetuosamente a la JUNTA DIRECTIVA, que por filosofía 

institucional y para lograr los beneficios previstos en el REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL 

en el cual está calificada la FUNDACION, ORDENARA a la administración:   

“REINVERTIR la totalidad de los EXCEDENTES, tanto los CATORCE MILLONES 

CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($14.421.304,oo), correspondientes al ejercicio del año 2019, como el saldo a favor de 

OCHOCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($802.837,oo), correspondiente al ejercicio del año 2018, en la en la adquisición de 

maquinaria destinada al desarrollo de LA ACTIVIDAD MERITORIA DE QUE TRATA SU 

OBJETO SOCIAL, en particular, a la compra de un tractor, que será utilizado en actividades 

de desarrollo, conservación, recuperación, protección, manejo, uso y aprovechamiento de